

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Flowconcept ApS

Kometvej 11  
8700 Horsens

CVR-nr. 25 55 49 73

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 01/05 2023

---

Søren Leon Dyøe Madsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Flowconcept ApS  
Kometvej 11  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 55 49 73  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Søren Leon Dyøe Madsen, formand  
Lene Dyøe Madsen  
Kent Schwartz Pedersen  
Søren Vestergaard Olesen

### Direktion

Søren Vestergaard Olesen

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	9.243	10.431	10.122	9.787	9.318
Resultat før finansielle poster	3.861	5.576	5.595	5.158	3.868
Resultat af finansielle poster	(210)	(119)	(138)	(94)	(51)
Årets resultat	2.844	4.253	4.256	3.949	2.976
<b>Balance</b>					
Balancesum	18.965	22.459	21.199	17.077	15.246
Egenkapital	9.682	12.838	14.740	13.484	12.035
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	2.080	1.252	7.330	3.638	4.022
- investeringsaktivitet	(436)	176	(341)	0	(404)
- finansieringsaktivitet	(4.613)	(3.089)	(3.000)	(2.500)	(2.584)
Årets forskydning i likvider	(2.969)	(1.661)	3.989	1.138	1.035
Antal medarbejdere	9	10	10	10	10
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	18,6 %	25,5 %	29,2 %	31,9 %	25,4 %
Soliditetsgrad	51,1 %	57,2 %	69,5 %	79,0 %	78,9 %
Forrentning af egenkapital	25,3 %	30,8 %	30,2 %	30,9 %	25,1 %

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive handel, produktion samt investering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.843.809, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 9.681.564.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.243.276</b>	<b>10.430.800</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(4.997.053)</u>	<u>(4.563.390)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.246.223</b>	<b>5.867.410</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(385.256)	(282.711)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(8.242)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.860.967</b>	<b>5.576.457</b>
Finansielle indtægter		7.504	669
Finansielle omkostninger	2	<u>(217.777)</u>	<u>(119.547)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.650.694</b>	<b>5.457.579</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(806.885)</u>	<u>(1.204.118)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.843.809</u></b>	<b><u>4.253.461</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		2.843.809	0
Ekstraordinært udbytte		6.000.000	6.155.611
Overført resultat		<u>(6.000.000)</u>	<u>(1.902.150)</u>
		<b><u>2.843.809</u></b>	<b><u>4.253.461</u></b>

## Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	769.306	653.296
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>769.306</b>	<b>653.296</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>769.306</b>	<b>653.296</b>
Færdigvarer og handelsvarer		11.638.899	11.496.042
Forudbetaling for varer		134.937	28.852
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.773.836</b>	<b>11.524.894</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.120.662	5.021.876
Andre tilgodehavender		22.874	30.517
Udskudt skatteaktiv	6	0	10.837
Periodeafgrænsningsposter		45.082	14.504
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.188.618</b>	<b>5.077.734</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.233.565</b>	<b>5.202.600</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>18.196.019</b>	<b>21.805.228</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>18.965.325</b>	<b>22.458.524</b>

**Balance 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		6.712.755	12.712.756
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.843.809	0
<b>Egenkapital</b>	5	<u><b>9.681.564</b></u>	<u><b>12.837.756</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	6	58.344	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>58.344</b></u>	<u><b>0</b></u>
Ansvarlig lånekapital		2.141.202	3.066.160
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<u><b>2.141.202</b></u>	<u><b>3.066.160</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.070.600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.856.686	3.905.100
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.241.658	0
Selskabsskat		737.704	1.194.028
Anden gæld		1.177.567	1.455.480
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>7.084.215</b></u>	<u><b>6.554.608</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>9.225.417</b></u>	<u><b>9.620.768</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>18.965.325</b></u>	<u><b>22.458.524</b></u>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>Foreslået ekstraordinæ rt udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	12.712.755	0	0	12.837.755
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	(6.000.000)	2.843.809	6.000.000	2.843.809
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>6.712.755</b>	<b>2.843.809</b>	<b>0</b>	<b>9.681.564</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		2.843.809	4.253.461
Reguleringer	10	1.337.581	1.613.949
Ændring i driftskapital	11	(696.991)	(4.362.513)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>3.484.399</b>	<b>1.504.897</b>
Renteindbetalinger og lignende		7.504	669
Renteudbetalinger og lignende		(217.777)	(119.549)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>3.274.126</b>	<b>1.386.017</b>
Betalt selskabsskat		(1.194.028)	(133.714)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>2.080.098</b>	<b>1.252.303</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(846.433)	(138.777)
Salg af materielle anlægsaktiver		410.000	315.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(436.433)</b>	<b>176.223</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		1.241.658	0
Optagelse af ansvarlig lånekapital		145.642	3.066.160
Betalt udbytte		(6.000.000)	(6.155.611)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(4.612.700)</b>	<b>(3.089.451)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.969.035)</b>	<b>(1.660.925)</b>
Likvider 1. januar 2022		5.202.600	6.863.525
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>2.233.565</b>	<b>5.202.600</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.233.565	5.202.600
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>2.233.565</b>	<b>5.202.600</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.633.088	4.239.499
Pensioner	294.750	249.781
Andre omkostninger til social sikring	69.215	74.110
	<u><b>4.997.053</b></u>	<u><b>4.563.390</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	47.630	0
Andre finansielle omkostninger	170.147	119.547
	<u><b>217.777</b></u>	<u><b>119.547</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	737.704	1.194.028
Årets udskudte skat	69.181	10.090
	<u><b>806.885</b></u>	<u><b>1.204.118</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2022	1.333.277
Tilgang i årets løb	846.433
Afgang i årets løb	<u>(545.000)</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.634.710</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	679.981
Årets afskrivninger	385.256
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(199.833)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>865.404</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>769.306</u></b>

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	(10.837)	(20.927)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	69.181	10.090
Overført til aktiver	0	10.837
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b>58.344</b>	<b>0</b>

### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	126.997	5.442
Varebeholdninger	(68.653)	(16.279)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	10.837
	<b>58.344</b>	<b>0</b>

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	0	10.837
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>10.837</b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.066.160	3.211.802	1.070.600	0
	<b>3.066.160</b>	<b>3.211.802</b>	<b>1.070.600</b>	<b>0</b>

